
Všechno, 

co má náš 
prvák vědět.

PRŮVODCE 
PRVÁKA www.lesarna.cz 

www.clatrutnov.cz



Vítej na Lesárně

OBSAH

Vítáme Tě na naší krásné 
lesárně a jak se u nás říká 
„Lesu zdar“! Začátky obvykle 
nebývají jednoduché, proto Ti 
v tomto průvodci nabízíme pár 
rad a tipů, jak snáze zvládnout 
orientaci na nové škole. Pokud 
si s něčím nebudeš vědět rady, 
neboj se zeptat.

Ing. Miloš Pochobradský 
ředitel školy

2  Úvodní slovo
3 Trutnov
4 Tip na výlet
5 Kam za sportem
7 O škole
9 Budovy
11 Sekretariát školy
12 Školní jídelna
13 Ubytování
14 Sušárna
15 Autoškola
16	 Učitelé
17 Mimoškolní 
 aktivity
22 Školní chaty
23	 Střelnice
24 Lesní pedagogika
25	 Dny	otevřených 
	 dveří
26	 Sociální	sítě
27 Komunikace
28 ISIC
29 Reklamní 
	 předměty
30	 Školní	časopis
31 Školní knihovna
32	 Závěr



Lesu zdar, studente,

vítám	Tě	na	naší	jedinečné	škole	s	rodinným	přístupem,	kde	
jsem i já studoval a jsem jejím hrdým absolventem. Naše les-
nická	škola	má	téměř	170	letou	historii	a	řadí	se	mezi	nejpres-
tižnější	střední	odborné	školy	v	ČR.	Vedení	školy	jsem	se	ujal	
v	 srpnu	2019	a	od	té	doby	se	zde	událo	mnoho	nových	věcí	
a	 i	do	budoucna	mám	se	 školou	velké	plány.	Mým	cílem	je,	
aby	absolvent	opouštěl	školu	odborně	vzdělaný,	jazykově	vy-
bavený	a	byl	perfektně	připraven	do	života,	ať	už	na	studium	
na	vysoké	škole	nebo	do	pracovního	procesu.	Slušné	chování	
je	pro	mě	samozřejmostí	a	chci	ho	i	po	Tobě.	Nezapomeň,	že	
vše,	co	děláme,	děláme	pro	Tebe.

Vážení	 a	milí	 studenti,	 užijte	 si	 studium	na	 této	 výjimečné	
škole,	 která	 poskytuje	 nejen	 kvalitní	 odborné	 vzdělání,	 ale	
také	 spoustu	mimoškolních	 aktivit	 a	 zahraniční	 praxe.	 Přeji	
vám,	ať	vás	tato	lesnická	škola	obohatí	stejně	jako	obohatila	
mě.	Přeji	vám,	ať	vás	studium	baví,	ať	zde	najdete	přátelství,	
která	 vydrží	po	celý	 život,	 ať	máte	na	co	vzpomínat	a	přál	
bych si, abyste se k nám jako hrdí absolventi rádi vraceli. 
Buďte	i	vy	hrdými	studenty	a	reprezentujte	školu,	jak	nejlé-
pe	dokážete.	Jsem	přesvědčen,	že	si	zde	najdete	příležitosti	
k	seberealizaci.	Já	se	budu	i	nadále	snažit	zajistit	ty	nejlepší	
podmínky pro vaše kvalitní studium.

Věřím,	že	se	s	každým	z	vás	setkám	při	slavnostním	předává-
ní	maturitních	vysvědčení	či	výučních	listů,	pro	jehož	získání	
udělá	náš	skvělý	pedagogický	sbor	maximum,	je	však	potřeba	
i nemalá snaha z vaší strany.

Miloš Pochobradský 
ředitel školy

„Pracovat v přírodě je poslání“

2



Trutnov
Královské	věnné	město	Trutnov	 leží	v	údolí	horské	řeky	Úpy	
a	je	vstupní	branou	do	našich	nejvyšších	hor.	Trutnov	je	měs-
tem kultury a sportu, a proto se rozhodlo pro vybudování Spo-
lečenského	centra	Trutnovska	pro	kulturu	a	volný	čas,	které	
bylo	 pojmenováno	 po	 trutnovském	 básníkovi	 Uffo	 Hornovi.	
Daniel	 Uffo	Horn	 byl	 česko-německý	 básník,	 spisovatel,	 no-
vinář,	 revolucionář	 r.	 1848	 a	 politik.	 Uffo	 je	 proslulé	 nejen	
díky	neobvyklému	architektonickému	vzhledu,	ale	rovněž	pro	
jedinečné	 vnitřní	 uspořádání.	 Sál	 kromě	 klasického	 divadla	
a	kukátkové	scény	pro	391	diváků	nabízí	arénu	pro	589	diváků.	
Koncertní	sál	má	kapacitu	641	diváků.	Zde	se	pořádají	např.	
naše	Hubertské	zábavy	a	maturitní	plesy.

UFFO — náměstí Republiky, Trutnov

3



Tip na výlet v okolí
Na	naši	školu	těsně	přiléhá	Trutnovský	park,	který	je	zejména	
dendrologicky velmi cenný. Nad parkem najdete mnoho his-
torických	zajímavostí	vhodných	na	procházky	a	také	sportovní	
areál	„paradráhu“	a	tratě	na	běh	jak	v	létě,	tak	i	na	sněhu.	
Na návrší Šibeníku u Trutnova najdete pomník ve tvaru obelis-
ku,	který	připomíná	bitvu	u	Trutnova	27.	června	1866,	ve	kte-
ré	 zvítězili	 pod	 vedením	 generála	 Ludvíka	 Gablenze	 vojáci	
rakouského	 X.	 armádního	 sboru.	 Úvodní	 panel	 trutnovského	
úseku	naučné	stezky	se	nachází	na	Krakonošově	náměstí.	Ten-
to	místní	úsek,	zabývající	se	právě	bitvou	u	Trutnova	27.	červ-
na,	je	součástí	dálkové	cyklistické	trasy,	která	směřuje	z	pol-
ského	 příhraničí	 přes	 Trutnov	 do	 Dvora	 Králové	 nad	 Labem	
a	 dále	 až	 na	 bojiště	 rozhodující	 bitvy	 celé	 prusko-rakouské	
války	–	Chlum	u	Hradce	Králové.	

UFFO — uffo.cz
Kino	Vesmír	—	uffo.cz
Galerie	města	Trutnova	—	gamt.cz
Muzeum	Podkrkonoší	v	Trutnově	—	muzeumtrutnov.cz
Galerie	Draka	—	galeriedraka.cz
Městská	knihovna	Trutnov	—	mktrutnov.cz
Dům	pod	Jasanem	—	dumpodjasanem.cz

užitečné odkazy

4



Kam za sportem
Navštívit	 můžeš	 např.	 Středisko	 volného	 času,	 které	 nabízí	
mimo	 jiné	 lanový	 park	 a	 lezeckou	 stěnu	 a	 venkovní	 zábav-
né	hřiště.	SVČ	je	prostor	pro	trávení	volného	času	spontánně	
nebo v organizovaných aktivitách.

Pokud	rád/a	sportuješ	v	přírodě,	můžeš	navštívit	fit	 stezku.	
V	okolí	Trutnova	jsou	dvě	přírodní	fit	stezky.	Jedna	se	nachá-
zí	 na	 našem	 školním	 polesí.	 Začíná	 nad	 vlakovým	 nádražím	
a	vede	až	k	sídlu	našeho	školního	polesí.	Druhá	je	nad	Trut-
novským	parkem	směrem	na	Starý	Rokytník	v	 lokalitě	zvané	
Houska.

Fit	 stezka	 je	 tvořena	 širokou	 škálou	 posilovacích	 strojů. 
Některé	z	prvků	jsou	vhodné	pro	zdatné	sportovce,	další	i	pro	
úplné	začátečníky.

SVČ — Na Nivách, Trutnov

5



Zimní stadion Trutnov 
Na	Lukách	460,	541	01	Trutnov
Telefon:	+	420	499	811	337 
sportoviste-trutnov.cz

Zimní stadion Trutnov 
Na	Lukách	460,	541	01	Trutnov
Telefon:	+	420	499	811	337 
sportoviste-trutnov.cz

Tenisové	kurzy	—	sportoviste-trutnov.cz
Koupaliště	—	sportoviste-trutnov.cz
Fotbalový stadion — sportoviste-trutnov.cz
Plavecký	bazén	—	sportoviste-trutnov.cz

6



Vedení školy

Ing. Miloš Pochobradský 
ředitel školy

Lesník	tělem	i	duší,	myslivec	a	hrdý 
absolvent	této	školy
Kde	se	můžete	potkat: 
na	praxích,	při	slavnostních	a	dalších	
akcích	školy,	při	společném	jednání	
zástupců	tříd	s	ředitelem	a	v	tom	horším	
případě	na	koberečku	v	ředitelně.

O škole
Naše	škola	je	tradiční	 lesnická	škola	s	moderním	přístupem.	
Snažíme	 se	 o	 vytvoření	 rodinné	 atmosféry	 a	 klademe	důraz	
na	osobní	přístup.

7



Ing. Tomáš Herčík 
zástupce ředitele pro Trutnov

Absolvent	naší	lesnické	školy	se	zálibou 
v	myslivosti,	který	je	vstřícný	a	můžete	
se	na	něj	kdykoli	obrátit.
Kde	se	můžete	potkat:	v	hodinách 
zoologie a myslivosti.

Bc. Roman Štěpánek, DiS. 
zástupce ředitele pro Svobodu nad Úpou

Jeho	revírem	je	Svoboda	nad	Úpou,	jeho	
výška ohromující a jeho protivníky jsou 
neukáznění	studenti	a	bordeláři.
Kde	se	můžete	potkat:	ve	Svobodě	nad	
Úpou a v rámci mimoškolních aktivit.

Ing. Jan Rousek 
zástupce ředitele pro Školní polesí

vtipný lesnický odborník
Kde	se	můžete	potkat: 
hlavně	na	Školním	polesí, 
kde	budeš	vykonávat	praxe

8



Budovy

Česká	lesnická	akademie	Trutnov
střední	škola	a	vyšší	odborná	škola
Lesnická	9 
541	01	Trutnov

Trutnov

V	 blízkosti	 školy	 je	 krásný	městský	 park,	 který	 byl	 založen	
v	letech	1888	–	1890.	Studenti	a	učitelé	trutnovské	České	les-
nické	akademie	opatřili	dřeviny	popisnými	tabulkami	a	využí-
vají	prostory	parku,	zejména	přilehlé	malé	arboretum,	k	výu-
ce	odborných	předmětů	i	k	samostudiu.

9



Horská	134,	542	24	Svoboda	nad	Úpou

K	Bělidlu	478,	Trutnov

Svoboda nad Úpou

Horský	areál	bývalých	lázní	na	úpatí	Černé	hory.	Učební	obor	
Lesní	 mechanizátor,	 částečně	 maturitní	 obor	 Operátor	 har-
vestoru.

„Areál sídla Školního polesí

Zde	máme	umístěnou	naši	 lesní	 techniku,	kterou	využíváme	
při	výuce.	Součástí	areálu	ŠP	je	budova	COV,	která	je	vyba-
vena	 novými	 učebnami	 a	 simulátory,	 které	 slouží	 budoucím	
operátorům	harvestoru.

10



Sekretariát školy
Nachází	se	v	přízemí	hlavní	budovy	v	Trut-
nově,	 když	 vejdeš	 hlavním	 vchodem,	
po schodech nahoru a vlevo. Zde najdeš 
naši	 milou	 a	 ochotnou	 Gábinku,	 která 
Ti	pomůže	se	studijními	záležitostmi.

Úřední hodiny: 
po — pá 9:35 — 9:55, 12:30 — 13:30
Telefon:	+420	499 811 413
Mobil:	+420	774 640 407
E-mail: cla@clatrutnov.cz

Na	sekretariátu	se	vyřizuje	např.	potvrzení	o	studiu,	vydáva-
jí	 se	kopírovací	karty.	Školní	kopírka	je	umístěna	v	přízemí,	
od	hlavního	vchodu	v	pravé	části.	V	případě,	 že	potřebuješ	
něco	vytisknout,	obrať	se	na	sekretariát	nebo	na	naše	ajťáky,	
kteří	sídlí	v	prostorách	učeben	pro	výpočetní	techniku.

Školník
Důležitou	osobou	školy	je	školník	Roman	Jakoubek,	který	síd-
lí	 v	 suterénu	 u	 šaten.	 Pokud	 se	 Ti	 podařilo	 např.	 zabouch-
nout	skříňku,	něco	rozbít	nebo	jiný	podobný	kousek,	obrať	se	
na	něj	a	požádej	ho	o	pomoc.	

Telefon:	+420	734 231 208

11



Školní jídelna
Po	vyčerpávající	výuce	určitě	oce-
níš	něco	dobrého	k	snědku.	O	plné	
a	 spokojené	 bříško	 se	 Ti	 postará	
naše	 školní	 jídelna	 a	 její	 skvělý	
tým. Neradi vidíme plýtvání jíd-
lem,	 pokud	 víš,	 že	 Ti	 něco	 ne-
chutná,	neobjednávej	si	to.	Když	
Ti	něco	nechutná,	tak	si	řekni,	že	
to	nechceš,	ostatní	si	rádi	přidají.	
Naše	 kuchařky	 a	 kuchaři	 umí	 na-
slouchat,	 komunikuj	 s	 nimi.	 Neustále	 se	 snažíme	 jídelníček	
vylepšovat	a	rozšiřovat,	pokud	máš	nějaký	tip,	přání,	stížnost,	
řekni	to	a	pokusíme	se	to	vyřešit.

Kdo	je	u	nás	ubytován,	k	dispozici	má	snídani,	svačinku,	oběd,	
odpolední	sváču,	večeři	a…pro	jistotu	ještě	druhou	večeři.

Čipy	na	obědy	se	vyřizují	u	kontaktních	osob	pro	školní	jídelny.

Pokud	si	zapomeneš	objednat	jídlo,	využij	kontaktní	osoby.

Kontaktní osoby pro školní jídelny

Martina Housová (Trutnov)
Telefon:	+420	499 811 413	|	Mobil:	+420	734 150 510
E-mail: housova@clatrutnov.cz

Edeltraud Rejzková (Svobodu nad Úpou)
Telefon:	+420	499 871 106 
Mobil:	+420	734 231 207 
E-mail: rejzkova@clatrutnov.cz

www.strava.cz

12



Ubytování
Naše	škola	poskytuje	ubytování	na	Domově	mládeže	ve	3	bu-
dovách	v	Trutnově	a	v	1	budově	ve	Svobodě	nad	Úpou.

Všechna	zařízení	procházejí	postupnými	opravami,	snažíme	se	
prostory	a	okolí	zútulňovat,	ale	všechno	nejde	tak	rychle,	jak	
bychom	si	představovali.	Naše	 škola	bohužel	nemá	bezedné	
prasátko,	 do	 kterého	 by	 si	 kdykoli	 sáhla	 pro	 finanční	 obnos	
a	pořídila	vše,	co	potřebuje.	Jsme	veřejná	škola,	jejímž	zři-
zovatelem	je	Královéhradecký	kraj	a	od	toho	se	vše	odvíjí.	

Chovej se tedy, prosím, k majetku školy a jejímu vybavení 
zodpovědně	a	slušně.

V	případě	zájmu	se	lze	po	dohodě	s	vychovatelem	přestěhovat	
ke	svému	kamarádovi.

Vedoucí	vychovatel	pro	Trutnov
Mgr. Martin Kuhn
Telefon: +420	499 811 413	|	Mobil:	+420	731 581 259 
E-mail: kuhn@clatrutnov.cz

Vedoucí	vychovatel	pro	Svobodu	nad	Úpou
Roman Štěpánek
Telefon: +420	499 871 106	|	Mobil:	+420	775 770 701 
E-mail: stepanek@clatrutnov.cz

13



Sušárna
Byla	 zprovozněna	 a	 dovybavena	 sušárna	 v	 5.	 patře	 domova	
mládeže	-	chlapecký,	Lužická	489.	Tato	sušárna	slouží	ubyto-
vaným	studentům,	ale	zároveň	ji	mohou	užívat	v	případě	po-
třeby	všichni	studenti	naší	školy.	O	prostory	sušárny	se	starají	
službu	konající	vychovatelé.	

Je	vybavena	topením,	odvlhčovačem	vzduchu	a	stojany	s	ra-
mínky.	Pokud	bude	mít	někdo	zájem	o	její	využití,	tak	se	může	
kdykoliv	obrátit	na	vychovatele	na	domově	mládeže.

14



Autoškola
Na	naší	škole	máš	jedinečnou	příležitost	získat	zdarma	nebo	
za	zvýhodněných	podmínek	vybrané	skupiny	řidičských	opráv-
nění.

Řidičský průkaz
na „lesárně”...

...je hračka
a skvělá volba!

15



Učitelé
Učitelé	jsou	tady	pro	vás	a	kvůli	vám,	chtějí	vám	předat	maxi-
mum	informací	a	zkušeností,	ze	kterých	budete	čerpat	po	celý	
život.	Komunikujte	s	nimi,	ptejte	se	a	nezapomeňte,	že	jsou	
to	taky	jen	lidé	a	mnohem	lépe	se	jim	pracuje	v	příjemném	
prostředí.

Važte	si	lidí,	kteří	vám	mají	co	předat	a	respektujte	se	mezi	
sebou navzájem. 

Kontakty 
na pedagogický 

sbor najdeš 
na webu.

16



Mimoškolní aktivity
Naše škola Ti nabízí pestrou nabídku mimoškolních aktivit, 
stačí	si	vybrat.	Pokud	Tě	něco	baví,	zapoj	se,	buď	aktivní.	Je	
fajn	po	škole	 trávit	čas	v	kolektivu	 lidí,	kteří	mají	podobné	
zájmy.	Pokud	máš	nějaký	nápad/návrh,	poděl	se.	Nebráníme	
se rozvíjení dalších aktivit.

Trubačský kroužek
Kroužek	trubačů	vede	člen	klubu	trubačů	ČMMJ.	Trubači	mají		
na	této	škole	mnohaletou	tradici	a	doprovází	je	velké	úspě-
chy	na	soutěžích.	Pro	studenty	je	troubení	velikým	zpestře-
ním,	 jelikož	 se	 dostanou	 na	 mnoho	 zajímavých	 akcí,	 např.	
měli	možnost	troubit	španělskému	králi	na	honě	v	bažantnici 
Lesního	závodu	Konopiště.

17



18



Kynologický kroužek 

Myslivecký kroužek 

Kynologie	a	myslivost	k	 sobě	neodmyslitelně	patří,	proto	 se	
tomuto	oboru	chceme	věnovat	a	neustále	se	snažíme	o	zlep-
šení	podmínek.	Stavíme	nové	kotce,	pořídili	jsme	2	nové	psí	
členy	a	posílili	náš	tým	o	odborníky	z	této	oblasti.

Kontakt: 
František Zahradníček — f.zahradnicek@petergfk.com 
(tel.	737	217	117)

Pokud	Tě	baví	myslivost,	přidej	se	do	Mysliveckého	kroužku,	
který	 vede	 přímo	 pan	 ředitel.	 Čeká	 Tě	 pestrá	 škála	 aktivit	
a	mnoho	nejen	mysliveckých	zážitků.

Kontakt: 
Ing. Miloš Pochobradský — pochobradsky@clatrutnov.cz

Střelecký kroužek
Zájemci	 o	 střelectví	 mají	 možnost	 realizovat	 svou	 zálibu	
účastí	ve	střeleckém	kroužku,	který	má	na	škole	dlouholetou	
tradici.	Věnovat	se	budeš	např.	pravidlům	bezpečného	zachá-
zení	 se	zbraní,	základům	oborové	 legislativy,	balistice,	nau-
ce	o	zbrani,	samozřejmě	zásadám	praktické	střelby,	výkladu	
a	prevencí	nejčastějších	chyb	a	vyhodnocování	terčů.

Kontakt: 
Martin Záviška — zaviska@clatrutnov.cz 
Karel Stárek  — k.starek@seznam.cz

19



Včelařský kroužek 
Pokud	Tě	baví	včelaření,	můžeš	se	přidat	do	našeho	včelařské-
ho	kroužku	a	podílet	se	na	výrobě	úžasného	školního	medu.	
Kroužek	funguje	v	Trutnově	i	ve	Svobodě	nad	Úpou.

Kontakt pro Trutnov: 
Ing. Aleš Škoda — skoda@clatrutnov.cz

Kontakt pro Svobodu: 
Ing. Zdeněk Balcar — balcar@clatrutnov.cz

20



Možností je mnohem více…
Sokolnický kroužek  
Kontakt: Tomáš Hamerník	—	hamerniktomas7@gmail.com

Rybářský kroužek  
Kontakt: Ing. Josef Drobný — drobny@clatrutnov.cz

Kroužek vábičů 
Kontakt: studenti Miloš Pochobradský — 
pochobradsky.milos@studenti.clatrutnov.cz 
Roman Vaněk — vanek.roman@studenti.clatrutnov.cz

Čtenářský kroužek (knihovna) 
Kontakt: 
Ing. Kateřina Škodová — skodova@clatrutnov.cz 

Hudební kroužek  
Kontakt: 
Jan Meissner  —	733	290	397,	chicagofire@seznam.cz	 
FB:	Hudební	kroužek	Concordia	|	IG:	music_club_concordia

Pracovní kroužek 
Kontakt: Miloš Vlášek — vlasek@clatrutnov.cz

Dřevokroužek — Svoboda nad Úpou 
Kontakt: Tomáš Šustr — sustr@clatrutnov.cz

Hokejový kroužek 
Kontakt: Josef Drobný — drobny@clatrutnov.cz

Florbalový kroužek 
Kontakt: Zdeněk Pajkrt — pajkrt@clatrutnov.cz

Zeptej	 se	 spolužáků	 a	 sleduj	 informační	 nástěnku,	 která	 je	
umístěna	na	chodbě	pod	obrazovkou.	Informace	o	zájmových	
kroužcích	včetně	kontaktů	najdeš	také		na	našem	webu	na	zá-
ložce	Uchazeči	–	Zájmové	kroužky.

21



Školní chaty
Naše	škola	má	k	dispozici	chatu	Vobešlovku,	která	s	přícho-
dem	 nového	 ředitele	 ožila	 a	 na	 které	 pořádáme	 např.	 let-
ní	 tábor,	 sportovní	kurzy,	ale	také	myslivecké	a	třídní	akce.	
Pokud	budete	chtít	chatu	využít	pro	školní	akci,	kontaktujte	
Ing.	Jana	Rouska	–	zástupce	ředitele	pro	Školní	polesí.	Každá	
třída	si	může	chaty	půjčit	2x	ročně	zcela	zdarma	po	odpraco-
vání jednodenní brigády.

Další	 chatou,	 kterou	 lze	 využít,	 je	 chata	 Babeta,	 v	 případě	
zájmu	o	ubytování	kontaktujte	Romana	Štěpánka,	vedoucího	
vychovatele	ve	Svobodě	nad	Úpou.

Budeme	rádi,	když	si	na	chatě	uspořádáte	školní	akci,	která	
se	stane	pěknou	vzpomínkou	na	studentská	léta.	Očekáváme,	
že	se	budete	k	majetku	školy	chovat	slušně	a	okolí	chaty	bude	
uklizené.	Vždy	se	domlouvejte	s	kontaktními	osobami.

chata Vobešlovka

22



Střelnice

střelnice Babí

Česká	 lesnická	 akademie	Trutnov	 nabízí	 zájemcům	možnost	
využití	našich	3	 střelnic	 –	v	Trutnově,	ve	Svobodě	nad	Úpou	
a	 na	 Babí.	 Pojďte	 si	 s	 kamarády	 nebo	 zcela	 sami	 zastřílet.	
Nepotřebujete	k	tomu	nic!	Na	střelnicích	můžete	střílet	bez	
zbrojních	průkazů,	zbraně	vám	zapůjčíme	a	náboje	si	můžete	
na	střelnici	koupit.

Provoz myslivosti ve školních honitbách
Studenti	mohou	vykonávat	myslivost	v	našich	honitbách.	Pod-
mínkou	získání	povolenky	k	lovu	je	vlastnictví	loveckého	lístku	
a	zbrojního	průkazu.

Zbrojní průkaz 
V	případě	zájmu	o	zbrojní	průkaz	kontaktuj 
Ing. Martina Kábrta – kabrt@clatrutnov.cz

23



Lesní pedagogika 
Naše	škola	se	věnuje	lesní	pedagogice,	ať	už	v	rámci	různých	
akcí	pro	děti	z	mateřských	a	základních	škol,	ale	jsme	také	
součástí	menších	i	větších	akcí,	jako	je	např.	Den	za	obnovu	
lesa	(LČR	s.p.),	Den	s	myslivci	(Městské	lesy	HK),	Myslivecký	
den	ve	Skalici	a	mnoho	dalších.	Budeme	rádi,	když	se	zapojíš.	

Sleduj	skupinu	„Studenti	ČLA“	na	FB,	kde	se	o	připravovaných	
akcích	a	možnostech	zapojení	dozvíš.

24



Dny otevřených dveří 
Naše	škola	pořádá	v	 listopadu,	prosinci	a	 lednu	Dny	otevře-
ných	 dveří,	 které	 se	 snažíme	 neustále	 vylepšovat.	 Chceme,	
aby	se	zapojovali	naši	studenti	a	svým	vrstevníkům	předávali	
informace,	protože	jste	to	právě	vy,	kdo	nejlépe	znáte	školu	
a	život	na	ní.

Baví	Tě	prezentovat	a	nemáš	problém	mluvit	před	lidmi?	Skvě-
lý,	tak	se	zapoj!	Máš	jedinečnou	příležitost	vyzkoušet	si	krát-
kou	prezentaci	před	uchazeči,	a	trénovat	tak	své	komunikační	
dovednosti.	Přínosem	můžeš	být	také	u	našeho	promo	stánku	
a	dalších	organizačních	činnostech.

25



Sociální sítě
Na	 sociálních	 sítích	 se	 snažíme	 být	 aktivní.	 Chceme	 zpro-
středkovávat	a	přinášet	informace	o	aktuálním	dění	na	škole.	
Všechny	naše	aktivity	můžeš	sledovat	na	FB,	IG,	TikToku.	Při-
pojit	se	můžeš	do	skupiny	„Studenti	ČLA“	na	FB,	kde	zveřej-
ňujeme	různé	informace,	tipy	na	akce,	brigády,	zkrátka	vše,	
co	by	Tě	mohlo	zajímat.	Máme	také	kanál	na	YouTube	-	ČLA	
Trutnov.

Sociální	sítě	spravuje	Verča	Chrobáková,	která	ovšem	nemůže	
být	na	všech	místech	zároveň,	pokud	máš	tedy	obsah,	foto,	
které	by	stálo	za	zveřejnění,	ať	už	souvisí	s	výukou	nebo	mi-
moškolními	aktivitami,	neváhej	a	posílej.	Jsi	na	praxi?	Vyfoť,	
natoč,	pošli.	Budeme	rádi,	když	přispěješ	do	tvorby	obsahu.	
Ideální	je	vždy	pěkná	a	ostrá	fotka.

Verča	se	kromě	prezentace	školy	ráda	zapojuje	také	do	sou-
těží	všeho	druhu.	Pokud	se	chceš	přihlásit	do	nějaké	soutěže	
nebo	jiné	aktivity,	dej	jí	o	sobě	vědět.	S	radostí	Ti	se	vším	po-
může.	Možnosti	zapojení	najdeš	opět	na	FB	skupině	Studenti	
ČLA	nebo	ve	vitrínce	pod	telkou.

@clatrutnov

www.lesarna.cz

26



Malé etiketní okénko

Pár pravidel nejen 
emailové komunikace

Obecně	platí,	 že	 vždy	 zdraví	 jako	 první	mladší	 starší-
ho,	muž	ženu,	podřízený	nadřízeného,	zdravý	zdravotně	
handicapovaného	 a	 obecně	 neznámá	 osobnost	 obecně	
známou osobnost.

Ruce	v	kapsách	jsou	při	komunikaci	takovým	nešvarem,	
který	 se	 snažíme	 odbourat.	 Pokud	 komunikuješ	 face	
to	 face	 s	vyučujícím	či	 jiným	pracovníkem	školy,	 ruce	
v	kapsách	k	tomu	fakt	nepotřebuješ.

Každý	 student	 má	 zřízený	 školní	
email.	 Pokud	 komunikuješ	 s	 vede-
ním	školy,	vyučujícím,	nezapomínej	
na	zásady	slušného	chování.	V	dneš-
ním	 online	 světě,	 ve	 kterém	 žiješ,	
si	možná	myslíš,	 že	 na	 tom	 až	 tak	
nezáleží,	ale	věř,	že	ano.	My	si	zde	
na	základech	slušného	chování	potr-
píme,	proto	je	pro	nás	samozřejmostí	pozdravit.	Každý	z	nás	
má	 občas	 Den	 blbec,	 nemá	 náladu,	 nebo	 zkrátka	 řeší	 něco	
nepříjemného,	co	život	přináší,	ale	nezapomeň,	že	pozdravit	
je	základ	a	úsměv	k	tomu	nic	nestojí.	

27



Naše	škola	patří	do	celosvětové	skupiny	škol,	které	vydávají	
pro	své	studenty	mezinárodní	žákovský	průkaz	ISIC,	a	to	na	zá-
kladě	 dobrovolnos-
ti.	 V	 případě	 zájmu	
o	 vystavení	 průkazu	
kontaktujte	 Veroniku	
Chrobákovou.	 Vysta-
vením	 průkazu	 auto-
maticky získáváte di-
gitální ISIC do mobilu.

Tento	 průkaz	 je	 především	 identifikačním	 dokladem,	 který	
potvrzuje	totožnost	studenta	a	jeho	příslušnost	k	naší	škole;	
kromě	toho	funguje	jako:

•	 čipová	karta	do	jídelny	(plně	nahradí	stávající	čip; 
kdo	nebude	mít	ISIC,	bude	dále	využívat	čip!!! 
Nelze	využít	obě	varianty	současně)

•	 ke kopírování (do budoucna)
•	 ke vstupu do školy (do budoucna)

Cena	nového	průkazu	od	1.	6.	2022	— 350 Kč

Kontakt: Veronika Chrobáková 
chrobakova@clatrutnov.cz,	tel.	739	097	985

Průkaz ISIC

Informace o slevách najdeš zde

28



Reklamní předměty
Pokud	 chceš	 nosit	 náš	 merch,	 nabízíme	 na	 prodej	 krásná	
školní	 trička,	 mikiny,	 odznaky,	 ponožky,	 kravaty	 a	 postup-
ně	 připravujeme	další	 produkty.	 V	 případě	 zájmu	 kontaktuj	
Veroniku	 Chrobákovou	 –	 kancelář	 v	 přízemí	 vedle	 kopírky 
a	relax	roomu.

Využít	 můžeš	 také	 slev	 na	 kvalitní	 outdoorové	 oblečení 
Pinewood	u	společnosti	Northstyle.	Výši	slevy	Ti	sdělí	zaměst-
nanci	firmy	přímo	u	požadovaného	zboží.

29



Školní časopis Facír

Zde najdeš elektronickou 
verzi všech čísel.

Naše	 škola	 má	 vlastní	 časopis,	 který	 vede	 student	 Vojta 
Kohout	a	pracují	na	něm	další	členové	redakce.	V	případě,	že	
se	chceš	podílet	na	tvorbě	obsahu,	dej	mu	o	sobě	vědět.

Kontakt: 
Anežka Chaloupková 
chaloupkova.anezka@studenti.clatrutnov.cz
Tereza Reiserová 
reiserova.tereza@studenti.clatrutnov.cz

30



Školní knihovna/studovna Tilia
Nachází	se	v	přízemí	Klugeho	vily	naproti	hlavní	budově	školy.	

Otevírací doba:

úterý	14:30	-	16:30 
středa	14:00	-	17:00 
čtvrtek	14:00	-	17:00

Aktivity:

•	 čtení	knih	a	časopisů
•	 studium
•	 hraní	motivačních	či	deskových	her

Občerstvení:

•	 káva
•	 čaj
•	 drobné	občerstvení	dle	aktuální	nabídky

Prodej	vyřazených	knih	za	5	Kč

tilia.clatrutnov

31



Ať už studuješ jakýkoli obor, nikdy se nad nikým nepovyšuj. 
Nikdo není víc ani míň. Neexistuje lepší nebo horší obor. 

Svět	 se	mění,	 obory	 se	 vyvíjí,	 naše	 škola	 se	posouvá	a	 roz-
šiřuje.	 Jsme	 rádi,	 že	 můžeme	 v	 současné	 době	 nabídnout 
3	maturitní	a	1	učební	obor.	Všechny	obory	jsou	pro	nás	důle-
žité	a	jsme	přesvědčení,	že	pokud	budeš	chtít,	vždycky	uplat-
nění	najdeš.	

Je	jen	na	Tobě,	jak	se	ke	studiu	postavíš	a	jak	využiješ	poten-
ciálu, který tahle škola nabízí.

Milá studentko, milý studente,

užij	 si	 studium	 na	 této	 škole	 se	 vším,	 co	 Ti	 nabízí. 
Buď	aktivní,	a	pokud	se	Ti	něco	nelíbí,	řekni	to.	Slušně.
Přejeme	 Ti	 hodně	 zážitků,	 na	 které	 budeš	 vzpomínat	
celý	život.

Závěrem
32



Pokud máš nějaký nápad, návrh, problém, chceš se na něco 
zeptat, udělej to. Obrať se na svého třídního, vychovatele 
nebo jiného zaměstnance školy. Dbáme na osobní přístup 
a snažíme se všechny situace řešit

Poznámky
33



Wi-Fi kód: 
ceskalesnickaakademie  
(platí pro Trutnov i Svobodu nad Úpou)

Průvodce prváka
Autor:	Bc.	Veronika	Chrobáková	|	Grafická úprava: Petr	Gondek 

Foto: archiv	ČLA	Trutnov	|	Tisk: Tiskárna Uniprint s.r.o. 
Náklad:	150	ks,	neprodejné	| Vydala Česká lesnická akademie 

Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola

Kontakt na třídního: 

34



Trutnov
Lesnická	9,	Trutnov,	541	01 
tel.	+420	499	811	413,	+420	774	640	407,	cla@clatrutnov.cz
Ředitel školy:	Ing.	Miloš	Pochobradský 
tel.	+420	603	496	705	|	e-mail:	pochobradsky@clatrutnov.cz
Zástupce ředitele:	Ing.	Tomáš	Herčík 
tel.:	+420	603	581	659	|	e-mail:	hercik@clatrutnov.cz
Vedoucí vychovatel: Martin Kuhn 
tel.:	+420	499	811	413,	+420	775	613	500 
e-mail:	kuhn@clatrutnov.cz

Svoboda nad Úpou
Horská	134,	Svoboda	nad	Úpou,	542	24,	tel.	
Zástupce ředitele:	Bc.	Roman	Štěpánek,	DiS. 
tel.:	+420	775	770	701	|	e-mail:	stepanek@gmail.com
Vedoucí vychovatel:	Bc.	Roman	Štěpánek,	DiS. 
tel.:	+420	499	871	106	,	+420	775	770	701 
e-mail:	stepanek@clatrutnov.cz

Školní polesí
K	Bělidlu	478,	541	02	Trutnov	4
Zástupce ředitele: Ing.	Jan	Rousek 
tel.:	+420	731	487	908	|	e-mail:	rousek@clatrutnov.cz

Kontakty

@clatrutnov 

w
w

w
.lesarna.cz


